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Informacia o hospodareni spoloc¢nosti s majetkovou ucast'ou

Mesta Bardejov za rok 2015 - Prima banka Slovensko, a.s.

Prima banka rastla v retailovych Gveroch 3-krat rychlejsie ako trh. Cisty zisk banky za rok
2015 vzrastol 10-nasobne na 5 mil. eur

Prima banka dosiahla aj v roku 2015 dynamicky rast vo vSetkych kFi¢ovych oblastiach
biznisu a uz treti rok po sebe obhdjila poziciu najrychlejsie rastucej retailovej banky na
Slovensku. Vyznamny narast zaznamenala banka najma v oblasti iverov obyvatel'stvu, kde
medziro¢ne zvysila celkovy objem tverov o 33 % na 975 mil. eur, a rastla takmer 3-krat
rychlejSie ako trh. Vklady obyvatelstva Prima banka medziroéne zvysSila o 14 % na 1,175 mid.
eur. Aj napriek negativhemu vplyvu nizkych arokovych sadzieb ako aj regulativnych
a legislativnych opatreni €isty urokovy vynos banky medziroéne vzrastol o 4,8 % a Prima
banka uzavrela hospodarenie za rok 2015 s prevadzkovym ziskom 21,4 mil. eur. Cisty zisk
banky vzrastol takmer desatnasobne na 5 mil. eur.

Vdaka konzistentnému naplifianiu dihodobej stratégie zameranej na rozvoj retailu bol minuly
rok pre Prima banku vo vSetkych klu€ovych oblastiach biznisu opat mimoriadne Uspesny, a to nielen
Z pohladu biznisu ale aj z pohladu posilnenia pozicie v spokojnosti a lojalite svojich klientov. Prima
banka uz treti rok po sebe obhdjila poziciu najrychlejSie rasticej retailovej banky a nezavislé
prieskumy spolocnosti GfK Slovakia a TNS Slovakia zaroven potvrdili, ze Prima banka je uz
treti rok po sebe bankou s najspokojnejSimi klientmi spomedzi najvaésich slovenskych
bank. Za biznisovym rastom a za spokojnostou klientov okrem dalSieho posilnenia konkurenénych
vyhod v podobe atraktivnej, transparentnej, vyhodnej a férovej ponuky produktov a sluzieb stala aj
dostupnost banky a eSte SirSia predajna siet, ktoru v sucasnosti tvori 108 pobociek a 223
bankomatov. Prima banka je spolu so Slovenskou sporitelfiou a VUB bankou jednou z troch
bank, ktoré maju pobocéky vo vsetkych 79 okresoch Slovenska.

Aj nad’alej vyrazne rastol pocet klientov, ktori s Prima bankou aktivne bankuju a vyhody
Osobného uétu vyuziva uz 115 tisic z nich. Spomedzi vyhod k u¢tu klienti najviac ocefuju Odmenu
za platby kartou, ktoru dnes poskytujeme ako jedina banka na trhu, & zvyhodnené urokové sadzby na
Terminovanych vkladoch. Stéle viac klientov vyuziva aj atraktivne Sporenie, ktoré poskytujeme
k Osobnému, ale aj Detskému a Studentskému G&tu. Celkové vklady obyvatel'stva medziroéne
vzrastli o 14 % na 1,175 mld. eur.

V uveroch obyvatel'stvu Prima banka v uplynulom roku opét’ potvrdila svoju silnu
poziciu, ked’ portfélio retailovych uverov zvysila medziro€ne o 33 % na uroven 975 mil.
eur. Banka tak aj nadalej rastla niekolkonasobne rychlejsie ako trh. Rovnaké uroky pre kazdého,
bez dodatoénych podmienok a haéikov, ako aj najrychlejsi a najjednoduchsi proces
refinancovania uverov bodovali opét’ hlavne pri hypotékach, ktoré rastli medziroéne o 36 %

a v zavere roku sa vysplhali na 847 mil. eur. Darilo sa aj spotrebnym uverom, ktoré rastli
medziro¢ne o 22 %.

Vyborné vysledky v oblasti retailu pozitivne ovplyvnili aj éisty irokovy vynos banky, ktory
napriek d’'alSiemu poklesu urokovych sadzieb medziro¢ne vzrastol o 4,8 %. Prima banka
pokracovala v konzervativnej tvorbe opravnych poloziek a jej krytie zlyhanych Gverov opravnymi
polozkami je stale jedno z najlepsSich na trhu. Banka si zaroven aj nad’alej udrZiava velmi silnu poziciu
tak v oblasti likvidity, ako aj kapitalu. Napriek negativnemu vplyvu nizkych urokovych sadzieb ako aj
regulativnych a legislativnych opatreni zvysila Prima banka prevadzkovy zisk o 7,2 mil. eur na 21,4
mil. eur. Cisty zisk banky vzrastol 10-nasobne na 5 mil. eur.

Mesto Bardejov v roku 2015 predalo 528 kusov akcii spolo€nosti Prima banka
Slovensko a.s. v nominalnej hodnote 210 672 € spolo¢nosti Prima banka Slovensko a.s. za
ponukanu cenu 316 800 €.



Kra¢ové udaje k 31. decembru 2015 — medziroéné porovnanie:

medziro¢ny narast objemu uUverov 0 15 % na 1 581 mil. €

medziro¢ny narast objemu retailovych uverov o 33 % na 975 mil. €

medziro¢ny rast vkladov o 15 % na 1 682 mil. €

medziro&ny rast retailovych vkladov o 14 % na 1 175 mil. €

zvySenie poctu pobociek o 5 na celkovo 107 pobociek a bankomatov o 16 na 222
silna kapitalova primeranost’ 13,7 %, kapital Tier-l1 na urovni 11,7 %

velmi silna likvidita, pomer Uverov a vkladov na urovni 93,8 %

konzervativna tvorba opravnych poloziek v hodnote 12,9 mil. €

bankovy odvod, odvod do Fondu ochrany vkladov a rezolué¢ného fondu vo vyske 4,5 mil. €
medziro¢ny rast prevadzkového zisku zo 14,2 mil. € na 21,4 mil. €

medziro¢ny rast hospodarskeho vysledku z 0,5 mil. € na 5 mil. €

I. FINACNE VYKAZY

Individualny vykaz o finanénej situacii

Pokladnic¢na hotovost 81 427 79 089
Vklady v centralnych bankach 1 3161 889
Uvery a vklady v ostatnych bankéch 2 128 507 85243
Uvery poskytnuté klientom 3 1490 656 1 300 996

Financné aktiva v realnej hodnote precenené
cez vykaz ziskov a strat

Financ¢né aktiva na predaj

2940 3009
1513 67
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Financné aktiva drzané do splatnosti 6 299 524 406 791
Kladna redlna hodnota derivatov 7 16 521
Dlhodoby hmotny majetok 8 13 108 18 524
Dlhodoby nehmotny majetok 9 626 815
OdloZena danova pohladavka 10 7 691 11 173
Ostatné aktiva 11 4716 5128
Aktiva urcené na predaj 12 2 966 0
Uvery a vklady od centralnych bank 13 50 006 160 000
Uvery a vklady od ostatnych bank 14 0 22 450
Vklady klientov 15 1682 193 1 464 034
Vklady oceriované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 16 0 2085
Emitované cenné papiere 17 93 730 85822
Zaporna realna hodnota derivatov 18 2 021 2 661
Bezny danovy zavazok 19 3 3
Ostatné zavazky 20 44 757 21233
Rezervy 21 7 258 6 101
Podriadeny dlh 22 22 752 22 991
Zavazky celkom 1902 720 1 787 380
Vlastné imanie (okrem zisku za bezny rok) 23 129 119 124 354
Hospodarsky vysledok bezného obdobia po zdaneni 5012 511

Vlastné imanie celkom 134 131 124 865



Individualny vykaz sithrnnych ziskov a strat

Poznamka 31.12.2015 31.12.2014

Cisty trokovy vynos 24 52 060 49 655
Cisty vynos z poplatkov a provizii 25 15 543 14 318
Cisty vynos (strata) z obchodovania 26 279 (12)
Cistd (strata) z investicif 27 (16) (93)
?statné vynosy 28 144 141

branych financnych institacii 29

Specifické prispe

ych cinnosti 3 388 57 369
Naklady na zamestnancov (16 965) (17 408)
Odpisy a opravné poloZky k majetku (4 290) (5 102)
Nakupované vykony a sluzby a ostatné naklady (20 719) (20 630)
VSeobecné prevadzkové naklady 30 (41 974) (43 140)
Cisty prevadzkovy zisk 21414 14229
Cisté tvorba rezerv a opravnych poloziek
k pohladavkam (10 750) (12 517)
Odpis pohladavok (2 167) (170)
Cista tvorba rezerv a opravnych poloziek 31 (12917) (12 687)
Zisk pred zdanenim 8 497 1542
Splatna dan 3) (3)
Odlozena dafi (3 482) (1028)
Dan celkom 32 (3 485) (1031)
Cisty zisk 33 5012 511
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 399 €) v € 17.991 2.158
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 67 €) v € 3.021 0.362
Cisty zisk na akciu (nominlna hodnota 5 €) v € 0.225 0.027
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 1 €) v € 0.045 0.005
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 1 €) v € 0.045 0.005
Cisty zisk na akciu (nominalna hodnota 1 €) v € 0.045 0.005

Iné suhrnné zisky a straty

Poznamka  31,12.2015 31.12.2014

Precenenie finan¢nych aktiv na predaj 4026 2576
OdloZena dari k finanénym aktivam na predaj 0 (2779)
Precenenie zabezpecenia penaznych tokov 217 102

0 177

Odlozena dan k zabezpeceniu penaznych tokov

23 4243 278

Suhrnny zisk po zdaneni celkom 9 255 232

Iné siihrnné zisky a straty celkom

Rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2015 v tis. €
Zakonny pridel do rezervného fondu (10 % zo zisku po zdaneni) 501

Prevod zisku do hospodarskeho vysledku minulych obdobi 4 511
Nerozdeleny zisk za rok 2015 5012

Rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2015 podlieha schvaleniu valnym zhromazdenim Prima banky.



Informacia o hospodareni spolocénosti s majetkovou ucéast'ou Mesta
Bardejov za rok 2015 — Ekobard, a.s.

1. ZAKLADNE UDAJE O SPOLOCNOSTI A JE] PREDMETE
PODNIKANIA

Identifikacné Gdaje:

Obchodny nazov: Ekobard, a.s.
Sidlo: Stefanikova 3751, 085 03 Bardejov
ICO: 36 690 830 IC DPH : SK2022258579
- Bankové spojenie: Prima banka a.s., Bardejov, Cislo uétu:
3647030001/5600
- Pravna forma: akciova spolocnost
- Pocet pracovnikov: 27 stalych zamestnancov
- Emitované akcie: zaknihované 500 ks a 796,654053 EUR
- Zodpovedni pracovnici : Riaditel spolo¢nosti — Ing. Peter Minarcik

Spolo¢nost EKOBARD, a.s. bola zalozena 28.9.2006. Zapisana v obchodnom registri
dna 25.10.20086.

Jej predmetom Cinnosti na zaklade vypisu z Obchodného registra je predovsetkym :
» podnikanie v oblasti nakladania s nebezpecénym odpadom

uskutocénovanie stavieb a ich zmien

VvV

uskutocnovanie jednoduchych stavieb, drobnych stavieb a ich zmien
podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpeénym odpadom

YV V¥

sprostredkovanie obchodu v rozsahu volnej zivnosti

maloobchod v rozsahu volnych Zivnosti

V VvV

velkoobchod v rozsahu volnych Zivnosti

odtahova sluzba

v Vv

uprava travnatych, zahradnych porastov a vodnych tokov

prevadzkovanie zariadeni sluZiacich na regeneraciu a rekondiciu

YV VvV

prevadzkovanie sSportovych zariadeni

odchyt zvierat

V V¥V

prevadzkovanie verejnych WC
prevadzkovanie trhovisk a trhovych miest

V VY

prevadzkovanie cistiarni

» baliace cinnosti

A7

prenajom sportovych potrieb a zariadeni
» prevadzkovanie parkovisk

» tazba strku
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Zakladné imanie:

398 327,026500 EUR

Akcionar PodielnaZl v EUR| Podiel nallv % Pocet akcii
Duha a.s., PreSov 262 895,84 EUR 66,00 % 330 ks
Mesto Bardejov 135 457,74 EUR 34,00 % 170 ks

SPOLU: 1 398 327,03 EUR 100,00 % 500 ks

Hlavnym predmetom podnikania (€innosti) je kompletné nakladanie s odpadmi pre

Mesto Bardejov a sprava skladky Lukavica. Samozrejmostou nasej prace je vysoka kvalita a

spolahlivost

Profil spolo¢nosti je dany Strukturou zakladatelov, ktori prepojili a zjednotili zaujmy
a moznosti v oblasti nakladania s TKO, tymto su na EKOBARD, a.s. prenesené technicke
a finanéné garancie. Hlavnymi akcionarmi st spoloénosti DUHA a.s. Presov, konzultaéna a

realizacna spolocnost posobiaca na slovenskom trhu od roku 1994, Specializujica sa na

vystavbu ekologickych zariadeni a Mesto Bardejov.

2. ZLOZENIE ORGANOV SPOLOCNOSTI

PREDSTAVENSTVO :

Ing.Anna Schlentcova
Ing. Slavomir Kmecik
Ing. Peter Minarcik
Mgr.Milan Remeta
Mgr.Tibor Holtman

DOZORNA RADA :
Ing.Stefan Eller
Mgr.Ing.Martin Holub
Miroslav Mydlo
Bc.Martin Jutka

Ing.Miroslava Zdkova

- predseda predstavenstva

- podpredseda predstavenstva

- Clen predstavenstva
- clen predstavenstva

- Clen predstavenstva

- predseda

- podpredseda
- Clen

- Clen

- clen

b= U e
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3. SPRAVA 0 HOSPODARENI{ A STAVE MAJETKU
SPOLOCNOSTI ZA ROK 2015

3.1 Popis cinnosti spoloc¢nosti

Cinnost spoloénosti je zabezpecovana personalnou organizacnou $truktirou o celkovom

pocCte zamestnancov 30, ktori priamo podliehaju riaditelovi a to :

- riaditel spolo¢nosti — riadi chod akciovej spolo&nosti,

- zastupca riaditela - riadi vyrobu — nakladanie s odpadmi - zber a preprava

- spravca haly - technicky pracovnik — technické zabezpedenie d&innosti
spolocnosti - styk s mestom

- personalna pracovnicka + Uctovnicka

- 4 vodiCi zberovych vozidiel

- 1 vodi€ - multikara

- 3 pracovnici — vratnici na skladke Lukavica

- 11 zavoznikov

- 4 pracovnici - hala na separovany odpad

- 2 vodiCi - zmluvny vztah na dohodu

1 straznik - zmluvny vztah na dohodu

Odborna sposobilost” pracovnikov, ktorych nasa spoloénost’ prevzala z fy Bapos si zachovava
vysoku odbornu uroven preto sme boli schopni zvladnut' ndro¢né tlohy vo firme. Vysledkom je. ze po
kvalitativnej strdanke sme nemali ziadny problém s nakladanim s odpadom v meste Bardejov.

Odborna udrzba aservis prevadzky sa zabezpeéuje prevazne viastnymi

zamestnancami a ciastocne na zaklade zmluvného vztahu s dodavatelskou firmou.

3.1.1 Stav mechanizacie
- Mercedes-r.v.2007-vyvoz separovaného odpadu —v najme od Mesta Bardejov

- MAN - r.v.2006-vyvoz zmesového komunalneho odpadu
- LIAZ BOBR-r.v.1989-repasovany v r.2006-vyvoz zmesového komunalneho odpadu,

vysoke naklady na opravy a vysoka spotreba PHM — nejazdi od 26.8.2015
- Mercedes-r.v.2009 - vyvoz zmesového komunalneho odpadu

- HYUNDAI H1 VALNIK - vyvoz uliénych koSov a &istenie okolo kontajnerov
- chyba malé zberové vozidlo do MPR a CMZ
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- Mercedes - v naime od spol. Ekofin a.s. — vyvoz zmesového komunalneho odpadu
od 13.8.2015
- chyba vozidlo s nosiCom kontajnerov vratane kontajnerov na vyvoz DSO

a objemného odpadu

3.1.2 Mnozstvo spotrebovanych pohonnych hmoét
- za rok 2014 bolo spotrebovanych 37 691 litrov nafty v hodnote 50 768 € s DPH
- za rok 2015 bolo spotrebovanych 53 144 litrov nafty v hodnote 60 259 EUR s

DPH

3.1.3 Mnozstvo ubehnutych km
- za rok 2014 bolo nasimi autami ubehnutych 86 501 km.

- za rok 2015 bolo naSimi autami ubehnutych 119 982 km, narast oproti roku 2014
0 33 481 km.

3.1.4. Manipulacie

- 1100 | kontajnery mesto — pocet zrealizovanych manipulacii je 118 992
plan na rok je 77 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok 2015 je na 154,5 %
Porovnanie cien za manipulaciu 1100 | kontajnera :
Zmluvna cena s mestom Bardejov : 1,70€/manipulacia

Zmluvna cena s obcami : 4,28 €/manipulacia

110 | kuka nadoby mesto — pocet zrealizovanych manipulacii je 141 600
plan na rok je 140 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok 2015 je na 101,1 %
Porovnanie cien za manipulaciu 110 | kuka nadoby :
Zmluvna cena s mestom Bardejov : 0,52 €/manipulacia

Zmluvna cena s obcami : 0,71 €/manipulacia

- VOK mesto — pocet zrealizovanych manipulacii 1395

plan na rok je 360 zmluvne dohodnutych manipulacii
— pinenie za rok 2015 je na 387,5 %
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Porovnanie cien za vyvoz VOK

Zmluvna cena s mestom Bardejov : 44,43 €/manipulacia s prepravou

pre obyvatelstvo : 33,00 €/manipulacia s prepravou
Zmluvna cena s obcami : nevozi sa
Zmluvna cena s podnikatelmi 1,00 €/den prenajom kontajnera

1,20 €/km preprava odpadu

- Zber a preprava uliénych kosov :— pocet manipulacii 51 649
plan na rok je 41 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok 2015 je na 125,9 %
- VO + cCistenie :— pocet manipulacii 811
plan na rok je 1 500 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok 2015 je na 54,1 %

3.1.5 Manipulacie separovany zber

- 1100 | kontajnery mesto — pocet zrealizovanych manipulacii 8 762
plan na rok je 9 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok 2015 je na 97,4 %
- Vrecia mesto — pocCet zrealizovanych manipulacii 24 844
plan na rok je 84 000 zmiuvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok 2015 je na 29,6 %
- Vrecia obce — pocet zrealizovanych manipulacii 0
plan na rok je 100 000 zmluvne dohodnutych manipulacii

— plnenie za rok 2015je na 0 %

3.1.6 Mnozstvo ton zneskodneného odpadu

Z mesta Bardejov bolo vyvezené nizSie uvedené mnozstvo ton odpadu na zneskodnenie :

- Zmesovy komunalny odpad /kat.¢.200301/ bolo zneskodnenych 7 447,79 ton odpadu
- Objemny komunalny odpad /kat.c.200307/ bolo zneskodnenych 2 332,13 ton odpadu
- Stavebny odpad /kat.¢.170904/ bolo zneSkodnenych 369,68 ton odpadu
- Iné biologicky roziozitelné odpady /kat.c.200203/ bolo zneskodnenych 25,78 ton
odpadu

Spolu bolo z mesta Bardejov vyvezenych 10 175,38 ton odpadu

Plan na rok je zneskodnit' 11 000 ton odpadu (pévodne bolo 9 000 ton)

Vyvezeny odpad od podnikatelov a ostatnych subjekiov je v mnozstve 399,44 ton
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Porovnanie cien za zneskodnenie odpadu :

Zmluvna cena s mestom Bardejov : 18,17 €/tonu

Zmluvna cena s EkoCergovom : 29,61 €/tonu
Zmluvna cena s obcami : 35,74 €/tonu
Zmluvna cena s podnikatelmi : 43,86 €/tonu

3.1.7 Vyseparované komodity
- Plasty /kat.€.150102/ — 31,35 ton
- Obaly z papiera a lepenky /kat.¢.150101/ - 47,03 ton
- Sklo /kat.€.150107/ - 111,41 ton
- Obaly z kovu /kat.€.150104/ - 1,21 ton

3.1.8 Vyvoz odpadu z obci

Nasa spolocnost zabezpecuje nakladanie s odpadmi pre osem obci z okresu Bardejov a to :

Komarov Klusov Hankovce
Kochanovce Lukavica Olsavce
Vysna Vola Resov

Boli zrealizovane tieto manipulacie :
- 1100 | kontajner — pocet manipulacii 68
- 110 | kuka nadoby - pocCet manipulacii 14 184
Z obci bolo vyvezenych na zneskodnenie 267,46 ton odpadu.

3.2 Vyhodnotenie plnenia hlavnych cielfov spolo¢nosti za rok 2015

Hlavne ciele spolocnosti na rok 2015 boli :
1) Zvysenie trzieb minimalne na uroven vyrovnaného hospodarenia spoloénosti za
uplynuly rok
Tento ciel sme priebezne do konca roka 2015 splnili. Za rok 2014 akciova spoloénost
mala trZzby z predaja sluZieb vo vySke 843 584 EUR, v roku 2015 boli trzby z predaja sluzieb
vo vyske 849 630 EUR, ¢o predstavuje narast 0 6 047 EUR

2) Zdovodu zleho ekonomickeho postavenia vypracovat opatrenia na zamedzenie
negativneho vyvoja spolo€nosti 2 na je| stabilizaciu a ozdravenie.
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Za tymto ucelom bolo dvakrat zvolané spoloéné zasadanie organov spoloénosti a to

predstavenstva a dozornej rady. Bolo prejednanych viacero navrhov, ale ku kone&nému

rozhodnutiu nedoslo.

3.3. Stav majetku

Prehladnejsi pohlad na majetok spoloénosti nam poskytnu nasledujuce udaje:

Stav Stav Rozdiel v
Ukazovatel k 31.12.20156| k 31.12.2014 EUR
v EUR v EUR

Majetok spolu 188 371 168 632 19739
NeobezZny majetok 67 248 91 818 24 570
Z toho: Dihodoby hmotny majetok 67 248 91 818 24 570
Obezny majetok 119 388 75 081 44 307
Z toho: zasoby 766 607 159
dlhodobé pohladavky 0 0 0
kratkodobé pohladavky 96 947 57 988 38 959

finantné ucty 21675 16 486 5189

Casové rozliSenie 1'735 1733 2

Dihodoby hmotny majetok vo vyske 67 248 EUR tvoria samostatne hnutelné veci —

dopravne prostriedky /Udaje sU uvedené v zostatkovej hodnote/.

Obezny majetok je vo

vyske 119 388 EUR, z toho tvoria zasoby 766 EUR, ktoré su vzhladom na charakter &innosti

akciovej spolo¢nosti v zanedbatelnej vy$ke, pohladavky su vo vyske 96 947 EUR a finanéné

ucty vo vyske 21 675 EUR.

Stav finanCnych uctov k 31.12. 2015 bol vo vyske 21 675 EUR, z ¢oho pokladni¢na
hotovost' predstavovala 1 435 EUR a stav na bankovom Géte 20 240 EUR.

Pre financnu stabilitu spolo¢nosti ma velky vyznam nielen $truktira aktiv (majetku),

ale aj struktura zdrojov jeho krytia.

Stav Stav Rozdiel
Ukazovatel k 31.12.2015 | K 31.12.2014
v EUR v EUR

Viastné imanie a zavazky spolu 188 371 168 632 19 739
Viastné imanie -127 781 - 90945 - 36836
Z toho: zakladné imanie 398 327 398 327 0

pohladavky za upisané Vi 0 0 0
kapitalove fondy 39 833 39 833 0
fondy zo zisku 0 0 0
vysledok hosp. min. rokov - 529 104 -501 272 - 27 832
vysledok hosp. za uctov. obdobie -36 837 -27 833 - 9 004
Zavazky 316 152 259577 56 575
Z toho: rezervy 25 353 23266 2 087
dlhodobé zavazky 15 460 | 21525 -6 065
kratkodobé zavazky 275 339 214786 60 553
bankove uvery a vypomaoci 0 0 0
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Zakladnym zdrojom krytia je zakladné imanie vo vyske 398 327 EUR a zakonny
rezervny fond vo vyske 39 833 EUR.

3.4 Komentar k hospodarskemu vysledku

Za rok 2015 akciova spolocnost vykazala stratu vo vyske 36 837 EUR. V roku 2015
spolocnost’ dosiahla trzby z predaja sluzieb vo vyske 849 630 EUR &o je 0 6046 € viac ako
v roku 2014. Spotreba materialu a energii za uvedené obdobie boio 78 937 EUR ¢o je viac
0 2 642 € v porovnani s predchadzajucim obdobim, sluzby su vo vyske 439 582 EUR, co je
len 0 1668 € viac oproti r. 2014. Vyrazny narast nakladov sme zaznamenali pri mzdovych
nakladoch, ktoré z 295 518 vzrastli na 328 903 EUR, ¢o je viac ako 11 % medziro¢ny narast.
ktory bol vo vacse] miere spdsobeny zvySsenim minimalnej mzdy. Odpisy majetku vzrastli

0 6714 € v porovnani s minulym uctovnym obdobim na kone¢nych 24 570 EUR.

Polozka Rok 2015 Rok 2014 Rozdiel
v EUR v EUR
Prevadzkovy HV -39 445 -5 839 - 33 606 |
Vysledok hosp. z finanénej Cinnosti - 576 - 319 - 257
Dan z prijmov z beznej &innosti - 3184 -21 675 - 24 859
- splatna 2 881 - 2 888 -7
- odloZzena - 6065 -18 787 - 24 852
Vysledok hosp. za uctovne obdobie - 36 837 -27 833 - 9004
Vysledok hosp. z mimoriadne] Cinnosti 0 0 0
Vysledok hosp. za uctovné obdobie -36 837 - 27 833 - 9004

3.5 Analyza financnej situdcie pomocou pomerovych financnych
ukazovatelov

Zakladnymi pomerovymi ukazovateimi ktoré sa pouzivaju na zhodnotenie financnej
situacie podniku su ukazovatele likvidity. Vyjadruju a kvantifikuju schopnost podniku
uhradzat’ splatné zavazky. Pri analyze tejto stranky finanénej situacie treba vysvetlit obsah
pojmov likvidnost, likvidita a solventnost, pretoze su casto chapané ako synonyma.

Likvidnostou sa rozumie schopnost prevodu jednotlivych majetkovych sucasti
(poloziek aktiv) na pohotové platobné prostriedky, ich spenazitelnost jednotlivych
majetkovych suéasti je rozdielna, éo sa prejavuje v dizke ¢asu, ktory si tato premena

vyzaduje. K najlikvidnejSim aktivam patri kratkodoby finanény majetok. O nieCo mene;
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likvidné su kratkodobé ponfadavky, po nich nasleduju zasoby, finanéné investicie
a medzi tie najmenej likvidné patri nmotny investi¢ny majetok.
Pojmami likvidita a solventnost sa Charakterizuje a kvantifikuje Urovef uhrady

zavazkov. Likvidita sa viaze k dlhgiemu obdobiu, solventnost ako momentalna schopnost'.

Pri zhodnoteni financnej situacie spoloénosti EKOBARD a.s. sme vychadzali

Z nasledujucich hodnét dosiahnutych za rok 2015 :

Ukazovatel Suma v EUR
Finanény majetok 21675
Kratkodobé pohladavky 96 947
Zasoby /66
Kratkodobé zavazky 275 339

Zakladné pomerové ukazovatele likvidity maju nasledovné hodnoty:
Pohotovad likvidita = 0,0787
Ukazovatel' pohotovej likvidity vyjadruje vlastne solventnost, okamziti platobnu
schopnost. Jeho idealna hodnota Jje 1, vtedy je k dispozicii tolko platobnych prostriedkov,

kolko Cinia zavazky.

0,4308

Pri beznej likvidite sa neber( do uvahy zasoby, pretoze v stvislosti s ich premenou

Bezna likvidita

na platobneé prostriedky predstavuju najproblematickejsiu &ast obeznych aktiv. Jej idealna
hodnota by sa mala pohybovat od 1,0do 1,5.

Z uvedeného vyplyva, ze Z pohladu okamzitej (pohotovej) likvidity disponibilnych
prostriedkov aj z dlhodobejsieho hladiska (bezna likvidita) je pomer vlastnych zdrojov

a zavazkov pre firmu neprijatelny

4. NAVHR VALNEHO ZHROMAZDENIA NA ROZDELENIE
VYSLEDKU HOSPODARENIA ZA ROK 2015

Dosiahnuty hospodarsky vysledok — strata 36 836,57 €

- preuctovat na ucet 429 — Neuhradena strata minulych rokov.
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5. HLAVNE CIELE SPOLOCNOSTI PRE ROK 2016

Hiavné ciele spolotnosti na rok 2016 sU nasiedovng:

1) Zvysenie trzieb minmalne na uUroven vyrovnangho hospodarenia spolofnosti za
uplynuly rok

2) Zdévodu zlého ekonomického postavenia vypracovat' opatrenia na zamedzenie
negativneho vyvoja spoloénosti a na jej stabilizéciu a ozdravenie.

1010



Informacia o hospodareni spoloénosti s majetkovou u€ast'ou
Mesta Bardejov za rok 2015 - Vychodoslovenska vodarenska spoloénost’, a.s.

V/Seobecné informacie

Obchodné meno a sidlo G¢tovnej jednotky zostavujucej ictovnu zavierku
Vychodoslovenské vodarenska spoloénost a.s., Kosice, Komenského 50, 042 48 Kosice

Zakladatel : Fond narodného majetku SR

Datum zalozenia : Spolotnost bola zaloZend zakladatelskou listinou vo forme notarskej zapisnice N 106/2003,
Nz25638/2003 zo dia 8.4.2003 podla zakona €. 513/91 Zb. v zneni neskorsich predpisov .

Déatum zapisu do obchodného registra : 01.05.2003 (Obchodny register Okresného stidu Kosice |, v Odd. SA, vl. €. 1243/V )

ICQ : 36 570 460
DIC: 2020063518

flavné cinnosti Uctovne| jednotky podfa vypisu z obchodného registra

B vyroba a dodavka vody verejnymi vodovodmi pre obyvatelstvo, priemysel a polnohospodarstvo, kontrola
hospodarenia s vodou a odvadzanych odpadovych vod z miest, sidlisk a obci, ochrana zdrojov pitnej vody.

= vykonavanie dalSich vedlajsich innosti na Useku prevadzky, rozvoja a vystavby verejnych vodovodov, kanalizcii
a COV, ako aj pre iné organizacie.

= sprava, prevadzka, Udrzba a oprava vodovodnej a kanalizaénej siete, Upravni vod, Gerpacich stanic, vodojemov,
Cistiarni odpadovych vod a k nim prisliichajlicich objektov prevzatych do spravy podniku.

® vykonava priameho investora vystavby zdravotne - vodohospodarskych stavieb a ostatnej podnikovej investicnej
vystavby v zmysle predpisov o investicnej vystavbe zdravotne -vodohospodarskych stavieb v rozsahu stanovenom
osobitnym opravnenim, zabezpecuje pripravu a projektovli dokumentéciu pre zdravotne - vodohospodarske stavby, opravy
a udrzbu zakladnych prostriedkov.
® vykonava dalsie nadvazujice a pomocné Cinnosti podniku, servisné a opravarenské prace a technologické
montaze, technické revizie vyhradenych technickych zariadeni pre potreby podniku, pripadne i pre iné organizacie.
Vykondva Cinnost suvisiacu s prevadzkou dopravnych a mechanizaénych prostriedkov. Zabezpetuje
obhospodarovanie bytového, nebytového fondu a rekreacnych zariadeni podniku
= zabezpecuje hydrogeologicky prieskum v rozsahu potrieb a poZiadaviek Vychodoslovenského kraja, ako aj tlohy s
tym suvisiace, cestou dodavatelskych organizacii
® zabezpecuje systematické vyuzivanie vysledkov vedy a techniky na zvySovanie technickej a technologickej urovne
vodohospodarskych procesov vratane odbornej pripravy pracovnikov, zabezpetuje technicky rozvoj a vyvojové
ulohy s tym suvisiace pre potreby podniku, pripadne i pre iné organizécie
® zabezpecuje planovaciu, finanén(, Uétovnl a mzdovt agendu spojent s riadenim hospodarskej ¢innosti podniku.
Viykonava kontrolna éinnost.
® nékup a predaj vodarenskej technoldgie
® projektovanie, sledovanie, riadenie, vykonavanie a vyhodnocovanie tloh hydrogeologickeho prieskumu
® montaz vodomerov na studend vodu a vodomerov na tepld vodu
® vyroba tepla, vyroba elektriny, rozvod elekiriny, rozvod tepla
= nakladanie s odpadom:
- odvadzanie odpadovych vod verejnou kanalizaciou a odvoz odpadov zo septikova  Zimp
- Cistenie odpadovych vod
- spracovanie a skladovanie stabilizovaného kalu na ¢istiarfiach odpadovych vod a jeho vyvoz
- prevoz ockovacieho kalu pri zapracovani novych ¢istiarni odpadovych vod,
- skladovanie kalu z Gpravy vody
- odvoz spotrebovanych olejov a kyselin vykupcom
®  zabezpecuje ulohy na Useku bezpeénosti a ochrany zdravia pri praci
®  zabezpecuje vodohospodarsky, technicky a investiény rozvoj na tseku zdravotne -
vodohospodarskych diel a zariadeni a spolupracuje pri zostavovani vodohospodarskeho
planu
® vykonava vyber pracovnikov na prislusné pracovné pozicie, zabezpeCuje starostlivost o zamestnancov a



zvySovanie odbornej kvalifikacie zamestnancov
opravy a montaz uréenych meradiel v rozsahu: merace prete¢eného mnozstva vody - na tepli vodu

opravy urenych meradiel v rozsahu: meraée preteéeného mnozstva vody - na student vodu

vyroba urenych meradiel

vykonavanie laboratornych €innosti v odbore vodovodov a kanalizacii

ubytovacie sluzby v rozsahu volnych Zivnosti

uskutoéiiovanie stavieb a ich zmien

uskutocfiovanie jednoduchych stavieb, drobnych stavieb a ich zmien

vykon Einnosti stavbyveduceho pozemné stavby

vykon €innosti stavebného dozoru pozemné stavby, inZinierske stavby - potrubné, energetické a iné liniové stavby
technicke, technologické a energetické vybavenie stavieb - vykurovanie a klimatizatné zariadenia, tepeiné
zariadenia

sprostredkovanie predaja, prenajmu a kipy nehnutelnosti (realitna ¢innost)

vyroba priemyselnych hnojiv

kiipa tovaru za GCelom jeho predaja koneénému spotrebitelovi v rozsahu volnej Zivnosti

kupa tovaru za (¢elom jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti v rozsahu volnej Zivnosti

verejné obstaravanie

revizna a opravarenska sluzba chiérovacich a davkovacich technologickych zariadeni na chemikalie pre
vodohospodarske prevadzky

vykon €innosti stavbyveduceho Inzinierske stavby - potrubné, energetické a iné liniové stavby

vnitrostatna nakladna cestna doprava

vyroba a rozvod priemyselnej vody, Uzitkovej vody, chladiacej cirkulacnej vody, demineralizovanej vody a
zmakcenej vody

overovanie urenych meradiel - merace prete¢eného mnozstva vody

ubytovacie sluzby v ubytovacich zariadeniach s prevadzkovanim pohostinskych Ginnosti v tychto zariadeniach a v
chatovej osade friedy 3., v kempingoch triedy 3a 4

osobna cestna doprava

medzinarodna osobna preprava autokarmi a autobusmi vykonavana v prenajme alebo za odplatu

Bezprostredne predchadzajice

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie iFtovrie obiobia
Priemerny prepoCitany pocet zamestnancov 2045 2059
Stav zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa
zostavuje (¢tovna zavierka, z toho: 2079 205
|pocet vedicich zamestnancov 137 133

Ugtovna jednotka nie je neobmedzene rudiacim spoloénikom v inych tétovnych jednotkach




Vychodoslovenska vodarenska spoloénost, a.s.

1. Vykaz komplexného vysledku k 31. decembru 2015

v E

Poznamka 31.12.2015 31.12.2014 322013
Triby 6.1 86 389 302 85 049 294 80 438 514
Naklady na predaj 6.1 18 388 194 18 345 364 18 A% 27
Hruby zisk 66001 108 66 703 930 68 356 043
Naklady na distribiciu 61 635 1085 2 380
Naklady na sluzby 6.1 12913 846 14 517 640
Osobné naklady 6.2 32048 141 30764 499
Oslatné naklady 6.3 29293473 29229 844
Ostatné vynosy 6.3 8673281 9583036
Finanéné naklady 64 1013913 1095279
Finanéné vynosy 6.4 541 10 546 211
Podiel na zisku pridruzenych podnikev
Zisk z beznych Cinnosti pred zdanenim 1404922 11224 820 2482692
Dan z prijmu 6.5 617 182 101 556
Zisk za rok z pokracujicich €innosti 787740 11123 264 1878005
Strata za rok z ukoncovanych éinnosti
ZISK ZA ROK 787 740 11123 264 1678 005
Ostatné sucasti komplexného vysledku:
Kurzove rozdiely z prepottu prevadzok v zahranii
Finanéné aktiva k dispozicii na predaj
Zabezpetenia penaznych tokov
Prirastky z precenenia nehnutelnosti
Aktuarske zisky {straty} z definovanych dochodkovych
programov 6.2 -337 011 -248 811 Jht 422
Podiel na ostatnych siéastiach komplexného vysledku
pridruzenych podnikoy
Dan z prijmov vzfahujuca sa na zloZky ostatnych suéasti
komplexneho vysledku 6.5 74142 54 738 R

-262 869 -194 073 275 4Bh

Ostatne sacasti komplexného vysledku za rok po zdaneni
CELKOVY KOMPLEXNY VYSLEDOK ZA ROK ad i 1 yeRzaan
Zisk priraditefny: 787 740 11123 264 1876005
Kontrolujucim podielom 434 990 6097 773
Nekontrolujicim podielom 352 750 5025 490 !
Celkovy komplexny vysledok priraditelny: 524 871 10929 191 (RviER

Kontralujucim podiglom 289 834 5991 383



Nekontrolujucim podielom

Zisk na akciu (v menovych jednotkach):

Zakladny a zriedeny

235037

4937 808

774 594

Vykazanie darovych vplyvov vztahujucich sa na kazda zlozku ostatnych sucasti komplexného vysledku za rok konéiaci

31.12.2015

vE

Kurzové rozdiely z prepoctu
prevadzok v zahraniéi

Financne aktiva k dispozicii na
predaj

Zabezpecenia pefiaznych tokov

Prirastky z precenenia
nehnutelnosti

Aktuarske zisky (straty} z
definovanych dochodkovych
programov

Podiel na ostatnych sticastiach
komplexneho vysledku
pridruzenych podnikov

Ostatne sucasti komplexného
vysledku

31122015
Sumapred Danovy Poodistenio
zdanenim  (naklad) dan
uZitok
0
0
0
0
337011 74142 262 869
0
-337 011 74142 -262 869

Suma
pred
zdanenim

-248 811

-248 811

31.12.2014

Dafiovy Po ofisteni o

(naklad)
uzitok

54738

54738

dan

-194 073

-194 073

Suma
pred
zdanenim

-3he 427

-358 422

31122013

Dafiovy
(naklad)
uZitok

52437

82437

Po odisten o
dan

0

275 985

0

-275 985



Vychodoslovenskéa vodarenska spolo¢nost, a.s.

2. Vykaz financne;j situacie k 31. decembru 2015

vE

Poznamka 31.12.2015 31.12.2014 31122013
AKTIVA
Dihodoby majetok
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 6.8 585 534 528 522943 094 a0 287 0N
Goodwill
Nehmotny majetok 6.9 1674 465 2180343 1593 441
Investicie do pridruzenych podnikov 260 000 10000 143 000
Finantne akliva k dispozicii na preda;
Qdlozena dariova pohladavka 6.5 1271 847 1239944 G50 4B
Dlhodoby majetok spolu 588 740 840 526 373381 513176 458
Kratkodoby majetok
Zasoby 6.7 2500218 2395822
Obchodné a iné pohladavky 6.6 14 331 571 16 414 633 17
Splatna dafova pohladavka 6.5 307 657 1075112
Kratkodobé finanéné nastroje 6.10 il
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 6.10 5 307 607 1947 966 2001820
Naklady buducich obdobi 445 056 370793 A0 227
Prijmy budicich obdobi 0
Kratkodoby majetok spolu 22 892 108 22 204 326 22 362 034
Dihodoby a kratkodoby majetok spolu 611 632 949 548 577 707 535 558 492




vE Poznamka 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie priraditelné viastnikom spoloénosti
Zakladné imanie 4 232 166 240 232 166 240
Nerozdelené zisky 8056 379 9089 427 -2 386 600
Ostatné siiéasti viasiného imania 30 545 932 29213717 28899 556
Vlastné imanie priraditelné viastnikom kontrolujucich
podielov 149 518 394 148 271 316 157 124 678
Nekontrolujice podiely 121 250 157 122 198 068 118 271 357
Vlastné imanie spolu 270 768 551 270 469 384 270 396 335
Dihodobé zavazky _
_Zamestnanecke pozitky- soc. fond 6.10 159 908 157 550 134 047
‘Dihodobé Gvery a poZicky 610 29915 949 18 449 217 25915 797
OdloZena daf _ 6.5 5436 988 5580412 56527 554
Dihodobé rezervy 6.11 3588675 3251664 3002853
Ostatne zavazky a prijaté preddavky 6.10 1 454 956 1561953 605 847
Dihodobé zavazky spolu 40 556 476 29000 796 35281153
Kratkodobe zavazky ) :
Zavazky z obchodného styku 6.10 16 943 520 27 082 681 12122 727
Iné kratkodobé zavazky bez kb. Gverov 6.11 3 483 848 3436830 3952173
Kratkodobé very a pozicky 6.11 13035 791 17 632 481 16 07% 347
Kratkodoba éast dihodobych uverov a poziciek 6.1 19755 551 7720 199 8 543 382
Splatna dafi za bezné obdobie 6.5 555943 517117 1.00¢ 398
Kratkodobé rezervy 6.11 833 181 3079913 1794 940
Vydavky a vynosy budlcich obdobi 245 40 088 189 638 306
ztoho vyn.bud. obd - dotacie 245618732 189 608 353
2 toho wyd bud. obd +vyn.BO oslat. 21 356 29953 303
Kratkodobé zavazky spolu 300 307 922 249 107 527 229 881 004
Dlhodobé a kratkodobé zavazky spolu 340 864 398 278 108 323 265162 157
Vlastné imanie a zavézky spolu 611 632 949 548 577 707 535 558 492




Vychodoslovenska vodarenska spolocnost, a.s.

3. Vykaz Cash Flow k 31.decembru 2015

v € 2015 2014 2013
Zisk z beznych ¢innosti a aktuarsky zisk/strata z dochodkovych programov pred zdanenim 1067 911 10976 009 2124 270
Mensinovy podiel na vysledku pridruzenych organizacii

Odpisy dihodobého hmetného majetku 24 529 648 25114 857 24710 781
Znizenie hodnoty dihodobého majetku o opravnl poloZku a zostatkovy cenu pri vyradeni -16 048 -54 937 68 394
Znizenie hodnoty goodwillu

Odpisy dihodobého nehmotného majetku 732 084 712 251 596 333
Znizenie hodnaty nehmotného majetku

Narast/(pokles) rezerv -1 849 721 1533784 713735
Poklesi(narast) pracovného kapitalu -7 299 949 16 818 393 10712428
Cash flow z ostainych prevadzkovych ginnosti 55 147 081 -8 637 525 1335 641
Cash flow z prevadzkovej ¢innosti 72 311 006 46 462 632 17 409 256
Vydavky na hmotny majetok 87 768 452 -38 231978 -19192 523
Vydavky na nehmotny majetok -226 206 -999 154 -377 383
Predaj dlhodobého hmotného majetku 851 547 997 571 52153
Predaj dihodobého nehmotného majetku

Akvizicia innosti

Ukoncenie éinnosti

Cash flows s pridruzenymi spoloénostami -250 000 -5 000
Ostatné investitné penazné toky

Cash flow z investicnej Cinnosti -87 393 111 -38 233 561 -19 522 753
Dividendy platené akcionarom 133000 -133 000 -133 000
Nakup viastnych akei -92 704 -178 082 -223 300
Predaj viastnych akcii

Cash flow z minoritnych podieloy

Prijaté pozicky 31475488 1022 158 11277 030
Platené pdzicky -12 570 094 -7 758 837 -9 124 382

Narast ostatnych dlhodobych finanénych zavazkov

Pokles ostatnych dihodobych financnych zavazkov



Narast/{pokles) kratkodobych finanénych zavdzkow! finanény najom 111 886 -1182 418 -867 001
Pokles/(narast) kratkodobych investicii

Cash flow z ostatnych finanénych operacii -126 829 -122 657

Cash flow z finanénych €innosti 18 440 975 -B 352 836 929 347
Kurzové rozdiely 771 -89 35
Narast /(pokles) stavu pefazi a penaznych ekvivalentov 3 359 641 -123 854 -1184 115
Peniaze a pefiainé ekvivalenty na zadiatku roka 1947 966 2071820 3255935
Vplyv zmien vymennych kurzov na etvaraciu slivahu

Peniaze a penainé ekvivalenty prenesené na zaciatku roka 1947 966 2071820 3255935
Peniaze a pefiazné ekvivalenty na konci bezného obdobia 5307 607 1947 966 2071820
z toho

Peniaze v banke a v hotovosti 5 307 607 1947 966 2071820

Terminované vklady =

Obchadovatelné cenné papiere @
Ostatny fin. majetok

181 5 pévodnou splatnostou do 3 mesiaoov



Vychodoslovenska vodarenska spolo¢nost, a.s.

4, Zmeny vo vlastnom imani za rok konciaci 31.decembra 2015

vE Zakladng Merozdelene Statutarne Viasing akoie Prebytok 2 Viastné imanie  Nekontrolujiice Spolu viastné
imanie zisky/straty fandy precenenia pripadajtce podiely imanie
Zapisane v akcionarom
Obehodnom kontrolujucich
registn podielov
Zostatok k 1. 243883 339 -2 386 600 27 585 898 1123 248 2436 946 145 671 392 124 724 943 270 396 335
Januaru 2014
Zmeny v Gitovnych ]
zasadach
Prehodnoteny 243 883 339 -2 386 600 27 585 B98 -1123 248 2436 946 145671 392 124 724 943 270 396 335
zostatok
Zmeny vlastného
imania za rok 2014 0
Dividendy a tantiemy
-133 000 72011 -60 (189 -133 000
Iné transakcie vo
vlastnom imani
-492 202 492 202 -178 082 -178 082
Iné zmeny vo
vlastnom imani
A 1 0
Celkovy komplexny
vysledok za rok
10 929191 5991 383 4 937 808 10929 191
Emisia akcil
-10 545 060 -5 780 802 -4 764 258 -10 545 060
Prevod do
nerozdelengho zisky
1172039 1172 039 -1172039 1172039 0
Kurzove rozdiely 2
prepottu majetkovych
podielov na menu €
0
Zostatok k 31.
decembru 2014
232 166 240 9089 427 26 906 062 -129 281 2 436 946 145 809 062 124 838 404 270 469 384
Zmeny vlastného
imania za rok 2015
Emisia akcii
0 0 0
Dividendy a tantiemy
-133 000 72911 -60 089 133 000
Celkovy komplexny
vysledok za rok
524 871 280 834 235037 524 871
Ing lransakcie vo
vlastnom imani
1424919 1424 919 -92 704 0 0 0 892 704
zfoho: pridel do
rezerv.fondu
1092 919 1082 919 0 0
pridel do fondu na
nakup viastnych akoi
-332 000 332 000 0 i
Ine zmeny vo
vlastnom imani
] ] 0
Prevod do
nerozdelengho zisku
] 0 0
Zostatok k 31.
decembru 2015
232 166 240 8056 379 28 330 981 221 995 2436 946 146 025 985 125 013 352 270 768 551




Spolocnost' prijala v sledovanom dotéacie na realizaciu projektov kofinacovanych z podpornych fondov EU a statneho
rozpoctu. Jedna sa o nasledovné projekty:

dotacia za rok 2015
Projekt EU SR
Komarany, Nizny Krucov - kanalizacia 251712 44 420
Krasnovce, Samudovce - kanalizacia 637 964 112 582
Dobudovanie stokovych sieti v aglomeracii Bardejov 1072470 189 259
TrebiSov - odkanalizovanie ulic a rozsirenie kapacity COV 5023 885 886 568
Valaliky, Geta -kanalizacia 2937 691 518 416
Stropkov- Kruinec- Tisinec -rozsirenie kanalizacia a intenzifikacia COV 10 005 117 1765609
Zasobovanie pifnou vodou a odkanalizovanie v mikroregione Bodva 28 511092 5031 369
Snina- COV - zvySenie kapacily 3833552 676 509
Mesto Reviica- mestska ¢ast Revicka- splaskova kanalizacia 1 666 025 294 004
SPOLU 53 939 508 9518 736

Zisk na akciu
Kmefiove akcie Spolocnosti nie st verejne obchodované, preto Spolotnost nevykazuje vo vysledovke ukazovate! Zisk na
akciu.

Vykazovanie vynosov
Vinosy sui uctovane vo fair value (trhova hodnota) prijate] alebo narokovanej protihodnoty.
Trzby z predaja tovaru st uctované v okamihu dodania.
Trzby z predaja sluZieb st Gctované v okamihu dokoncenia sluzby a jej prevzatia odberatelom.
Iné vynosy sa vykazuju ak je pravdepodobné, Ze z transakcie budd plynut ekonomické Zitky a Eiastku vynosu je mozné
spolahlivo ocenit.

Segmenty
Obchodné aktivity Spolocnosti nespliiaju definiciu pre vykazovanie geografickych segmentov podfa IAS 14 — Vykazovanie
podia segmentov. PoZiadavky na geografické segmenty nie s dodrzané, pretoZze Spolocnost operuje len v Slovenskej
republike.
Spoloénost necleni svoju Cinnost na viacero vyznamnych oblasti, informécie pozadované IAS 14 preto nie su siéastou tejto
prilohy k Uétovnym vykazom.

Vlastné imanie

Viastné imanie spolo¢nosti je tvorené zo zakladného imania zapisaného v obchodnom registri vo vyske 232 166 240 €
nerozdelenych ziskov, Statutérnych fondov a ocefiovacich rozdielov a z viastnych akcii.

Zakladné imanie je tvorené 6995 066 akciami v nominalnej hodnote 33,19 € za akciu. Podrobny zoznam akcionarov
spolocnosti je v prilohe ¢. 1 tejto (étovnej zavierky. Spolocnost viastni k 31.12.2015 66 866 ks viastnych akcii.

Ziaden z akcionarov spolotnosti nevlastni podiel na zakladnom imani, ktory by predstavoval kontrolu zodpovedajlicu definicii
materskej spolocnosti. Spolocnost preto nevykazuje podiel na viastnom imani a komplexnom vysledku hospodarenia
prislichajuci materskej spolocnosti. Osobitne je vykazany:

a) podiel na viastnom imani a komplexnom vysledku hospodarenia pripadajici akcionarom viastniacim jednotiivy
podiel presahujici 0,5 % podielu na zakladnom imani, ktorych sthmny podiel na zakladnom imani je 55,22 %
(kontrolujuce podiely)

b) podiel na viastnom imani a komplexnom vysledku hospodarenia pripadajuci akcionarom viastniacim jednotiivy
podiel nepresahujici 0,5 % podielu na zakladnom imani, ktorych sthrny podiel na zakladnom imani je 44,78 %
(nekontrolujuce podiely)



Dividendy kmeriovych akcii sa vykazuji ako si€ast viastného imania aZz do okamihu ich priznania akcionarom.

Statutarne fondy tvori rezervny fond vytvoreny pri vzniku akciovej spolocnosti, zakonny rezervny fond ktory je  tvoreny 10%
z Cistého zisku, a fond na nakup vlastnych akcii.

Kritérium 0,5 % podielu na zakladnom imani pre rozdelenie akcionarov na skupinu identifikovan( ako kontrolujice podiely
a skupinu identifikovan( ako nekontrolujice podiely bolo zvolené tak, aby sthrnny podiel akcionarov s najvy$simi podielmi
na zakladnom imani zahrnutych do skupiny identifikovanej ako kontrolujlce podiely predstavoval viac ako 50 %-ny podiel na
zakladnom imani.

Rozdelenie vysledku hospodarenia dosiahnuteho v predchadzajucom uétovnom obdobi

Ugtovny zisk vykazany za rok 2014 vo vyske 10 929 191,46 € bol po schvaleni Uétovnej zavierky rozdeleny nasledovne:

Pridel do rezervného fondu; 1092 919,15€
Pridel do fondu na nakup viastnych akcii: 332 000,00€
Uhrada straty minulych obdobi: 3988 620,45€
Tamtiemy: 133 000,00€
Nerozdeleny zisk: 5382651,86 €

Nadobtidanie viastnych akcii v roku 2015

Na zaklade uznesenia riadneho Valného zhromazdenia spolocnosti Vychodoslovenska vodarenska spolognost, a.s. , ktoré
sa konalo dha 19.6.2014, bola vsulade sustanoveniami par. 161a Obchodného zakonnika schvalena moznost
nadobudania vlastnych akcii Spoloénostou s nasledovnymi podmienkami:

- najvy3si pocet akeii, ktory méZe spoloénost nadobudniit je 100.000 (slovom: jednostotisic) akcii

- spolocnost mdZe nadobudat akcie pogas 18 (slovom: osemnastich) mesiacov odo diia schvalenia tejto moznosti
valnym zhromazdenim

- najnizsia cena akcie pri odplatnom prevode je 0,1 € (slovom: desat eurocentov) za jednu akciu

- najvyssia cena akcie pri odplatnom prevode je 3,32 € (slovom: tri eura a tridsatdva eurocentov) za jednu akciu

V roku 2015 nadobudla Vychodoslovenska vodarenska spoloénost, a.s. 27 923 ks akcii v hodnote 92 704,36€.
Celkovy pocet nadobudnutych akcii k 31.12.2015 bol v pocte 66 866ks v realizovanej hodnote 221 995,12€, ¢o predstavuje
0,96 % -ny podiel na zakladnom imani spolo¢nosti.

PoloZkovity prehlad nadobudnutych akcii v roku 2015 od jednotlivych obci je uvedeny v tabulke.

Obec Rok nadobudnutia | Pocet Percentualny Kupna cena

nadobudnutych podiel na celkom

akeii _zéklafinom

imani

Rok 2014 2014 38943 0,56% 129 290,76
VySna Polianka 2015 735 0,01% 2440,20
Padhorod 2015 2939 0,04% 975748
Certizné 2015 2204 0,03% 7317,28
Nemcovce 2015 1470 0,02% 4 880,40
Svatus 2015 735 0,01% 2440,20
Sarigské Dravce 2015 7348 0,11% 24 395,36
Frickovce 2015 4409 0,06% 14 637,88
Brestov n/L. 2015 735 0,01% 2440,20
Dihofia 2015 735 0,01% 2440,20
Malé Trakany 2015 6613 0,09% 21955,16
Rok 2015 27923 0,40% 92 704,36
Spolu 2014-2015 66866 0,96% 22199512




	Informativna sprava o spolocnostiach 2015.pdf
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015.pdf
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_01_Fotor.jpg
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_02_Fotor.jpg
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_03_Fotor.jpg
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_04_Fotor.jpg
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_05_Fotor.jpg
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_06_Fotor.jpg
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_07_Fotor.jpg
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_08_Fotor.jpg
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_09_Fotor.jpg
	informativna_sprava_o_hospodareni_ Ekobard_2015_Page_10_Fotor.jpg



